Omnipotens Deus irritatus et iratus peccatis Anglorum 
Christianam legem praevaricantium, tradidit eos in manus 
gentium Christum ignorantium. Danorum dirissima et du- 
rissima barbaries multociens in multitudine gravi, et pr®- 
cipue sub^ ducibus Inguar et Hubbi, qui martirizaverunt 
sanctum Edmundum, totam inundavit Angliam, omni annisu 

elaborans ut evacuaret a Christianismo, et ab indigenis in- 
sulam. Ecclesias namque cum ministris, monasteria cum 
monachis, mares cum mulieribus, senes cum junioribus, 
flamma, fame destruxerunt, libros in divinae legis vitas 
sanctorum atque sanctarum cum miraculis descriptas incen- 
dio deleverunt. Duravit haec perniciosa clades vario rotatu 
fortune, quandoque vincens, aliquando victa, usque ad 
excellentissimi regis Edgari tempora, quibus nulla unquam 
feliciora experta est Anglia. Ipso namque principante atque 
pontificantibus sanctis Dunstano Cantuariensi archipraesule, 
et Ercheswaldo Wintoniensi episcopo, novam faciem pacis* 
et fertilitatis omnium rerum Anglicana induit regio. Sancta 
etiam ecclesia in suo gradu firmiter stetit, santaque religio 
speciali profectu pullulavit, floruit, fructificavit. 

Studebant plures religiosa devotione patriae suae sanctos 
exaltare, pia solicitudine vitas illorum investigare, summique 
pontificis autoritate ipsos canonizare, illaque de causa non- 
nulli satagebant apostolicam sedem visitare. Hujus rei 
gratia procurator tunc temporis ecclesiae beatorum martyrum 
W lfadi et Rufini, Romam adiit, attulitque secum contra 
voluntatem omnium ferb fratrum ibidem Deo servientium, 
caput bead Wlfadi, cujus sanctitate facilius impetrare pos¬ 
set quod petere proposuit. Domini autem papae praesentiae 
se praesentans, postulabat attentius ut ipse vicarius Christi 
dignaretur sanctos suos, immo paternos canonizare, ac eorum 
nomina juberet inscribi mardrilogio sanctae Romanae ecclesiae. 
Ne quis verb de martirum diffideret seu ambigeret sancti¬ 
tate, licet miracula de illis scripta paganorum fuissent deleta 
rabie, ultro se optulit cum eodem capite rogum ignis per- 
transire velle, atque ob hanc causam asseruit se secum illud 
illuc apportasse. Sanctus papa, discretionis spiritu pollens, 
respondit, Illud fieri vetat dominicum dictum, ‘‘Non 
temptabis Dominum Deura tuum.” Non enim examinationem 
ignis vel aqu® sive cujuslibet generis monomachiam fieri 
sacri sanxerunt canones, set illam adinvenerunt superstidosi 
homines. Compatiens tamen itinere laborioso, ipsorum justis 
postulationibus annuit, et ecclesiae sedis apostolicae martyri- 
logio sanctorum illorum nomina inseri, diemque martyrii 
eorum in terra et ecclesia propria solempnizari statuit. Tanto 
negotio ad votum expleto, in magna mentis laetitia domi 
revertentes apud civitatem Biterinum pernoctaverunt, ibique 
in ecclesia sancti Laurenci martyris ilia sola nocte sanctum 
caput custodiendum commendaverunt. Mane facto, iter 
maturare attemptantes, sacrum illud resumere ac repatriare 
voluerunt, set nullo conamine a loco illud ammovere value- 
runt. Operuit ergo confusio faciem, magnaque mcestitia 
mentem illorum amisso tanto thesauro repetendum natale 
solum. Liquet ergo non esse bene placitum Deo et sancto 
Wlfado martiri ob probationem sanctitads de regno ad reg¬ 
num per varia loca, quasi ad spectaculum caput ipsius de- 
ferri, et etiam, quod pejus est, gratia lucri vel honoris seu 
favoris adipiscendi. Caput ergo sancti martyris in ilia urbe 
remansit, crebrisque miraculis coruscantibus ilium cum mar- 
tyribus in coelo manere cunctis innotuit.